平成21年３月18日

会 議 録  審査内容

◇会 議 録

１ 日  時  平成21年３月18日

開会 17時28分   閉会 17時30分

２ 場  所  役場５階会議室

３ 出席委員  ５名

        委員長   中野敏勝

委 員   藤原 孟  増田武夫  牧野茂敏  杉坂達男

議 長   古川 稔

４ 欠席委員  永井繁樹

５ 傍 聴 者  なし

６ 事 務 局  局長 堂前芳昭  課長 仲上雄治  係長 国安弘昭

７ 審査事件  陳情第９号 障害者自立支援法の抜本的見直しを求める意見書の提出を

求める陳情

８ 審査結果  別 紙

９ 審査内容  別 紙

委員長  中 野 敏 勝

◇審 査 内 容

（17：28 開会）

○委員長（中野敏勝） ただいまから、民生常任委員会を開催いたします。

 これより議事に入ります。

 それでは陳情の審査に入ります。

 陳情第９号、障害者自立支援法の抜本的見直しを求める意見書の提出を求める陳情を議題

といたします。

 本陳情に対する各委員のご意見をお伺いしたいと思います。

 ご意見のある方は挙手をお願いします。

（なしの声あり）

○委員長（中野敏勝） 意見がないようでありますので、これで意見は終了いたします。

 次に討論を行います。

 先ず、反対の討論があれば。

（なしの声あり）

○委員長（中野敏勝） 討論がないようでありますので、採決をいたします。

 本陳情について、採択とすることにご異議ありませんか。

（異議なしの声あり）

○委員長（中野敏勝） 異議がないものと認めます。

 したがって本案は採択とすることに決定いたしました。

 なお、委員会報告書及び意見書案の作成については、正副委員長に一任願いたく思いますが、よ

ろしいでしょうか。

（異議なしの声あり）

○委員長（中野敏勝） 異議がないようでありますので、委員会報告及び意見書案については、正

副委員長にて作成したいと思います。

 これで、本委員会に付託されました、案件の審査が全て終了いたしました。

 これを持って委員会閉会いたします。

（17：30 閉会）